
   Ano 2022 - N ° 249      |        Segunda-feira - 18 de Julho

CÂMARA MUNICIPAL 
DE CAMAÇARI

EXPEDIENTE DA DIRETORIA 
ADMINISTRATIVA FINANCEIRA

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

DECRETO Nº 226 
DE 15 DE JULHO DE 2022.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇARI, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS, 

DECRETA:
                     
 Art. 1º - Exonerar o (a) servidor (a) Anderson de Jesus 
Costa Dantas, da função de Assessor Parlamentar VI, com lotação 
no Gabinete do Vereador Flávio Marcus de Azevedo Reis.
  
 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 01 de julho de 2022.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal.
Camaçari, 15 de julho de 2022.

EDNALDO GOMES JUNIOR BORGES
       Presidente da Câmara Municipal de Camaçari

4

DECRETO Nº 227 
DE 15 DE JULHO DE 2022.

Nomeia Juscelino Ferreira da Silva, para exercer o car-
go de Assessor de Parlamentar VI.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇARI, NO USO 
DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E REGIMENTAIS, 

DECRETA:
                     
Art. 1º - Fica nomeado (a) Juscelino Ferreira da Silva, para exercer 
o Cargo Comissionado de Assessor Parlamentar VI, com lotação 
no Gabinete do Vereador Flávio Marcus de Azevedo Reis.

 Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data da sua pu-
blicação, retroagindo os seus efeitos a partir de 01 de julho de 2022.

 Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal.
Camaçari, 15 de julho de 2022.

EDNALDO GOMES JÚNIOR BORGES
       Presidente da Câmara Municipal de Camaçari

COORDENAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

A Câmara Municipal de Camaçari, no uso de suas atribuições, homologa o PREGÃO - N.º 018/2022 (PRESENCIAL) – COPEL, cujo Objeto 
é: Registro de preço para aquisição de produtos de copa/cozinha, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Camaçari. 
LOTE 01: VALOR GLOBAL: R$ 59.130,00 (cinquenta e nove mil, cento e trinta reais); LOTE 02: VALOR GLOBAL: R$ 49.781,80 (quaren-
ta e nove mil setecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos); LOTE 03: VALOR GLOBAL: R$ 80.032,00 (oitenta mil e trinta e dois 
reais). PROMITENTE FORNECEDOR: OXFORD COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MONTAGEM DE MÓVEIS EIRELI. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 
12/07/2022. EDNALDO GOMES JUNIOR BORGES – PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CAMAÇARI.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 0008/2022 – PREGÃO Nº 018/2022 (PRESENCIAL) – COPEL. OBJETO: Registro de preço para aquisição 
de produtos de copa/cozinha, a fim de atender as necessidades da Câmara Municipal de Camaçari. PROMITENTE FORNECEDOR: OX-
FORD COMÉRCIO E SERVIÇOS DE MONTAGEM DE MÓVEIS EIRELI. LOTE 01: VALOR GLOBAL: R$ 59.130,00 (cinquenta e nove mil, cento 
e trinta reais); LOTE 02: VALOR GLOBAL: R$ 49.781,80 (quarenta e nove mil setecentos e oitenta e um reais e oitenta centavos); LOTE 03: 
VALOR GLOBAL: R$ 80.032,00 (oitenta mil e trinta e dois reais); conforme descrito abaixo:

LOTE 01
ESPECIFICAÇÃO MARCA UF QTDE

PREÇO UNITÁRIO (R$)

ITEM REGISTRA-
DO MERCADO

                                   
01

Açúcar cristal, obtido da cana de açúcar, com aspecto, cor, cheiro 
próprios, sem fermentação, isento de sujidades, parasitas, mate-
riais terrosos e detritos animais ou vegetais, acondicionados em 
plástico atóxico, embalagem de 1kg (fardo com 30 und)

AGROVA-
LE Fd 60 165,00 181,67

02
Adoçante dietético em sachê stévia, contendo edulcorantes na-
turais eritritol e glicosídeos de esteviol e antiumectante dióxido 
de silício. Caixa contendo 50 unid., com 0,8 g cada.

ADOCYL Cx 5 22,00 22,22

03
Adoçante dietético em sachê, contendo edulcorante aspartame, 
lactose e aiumectante dióxido de silício. Caixa contendo 50 unid., 
com 0,8 g cada.

STEVITA Cx 5 23,00 23,83

CAMARA MUNICIPAL DE 
CAMACARI:13393780000129

Assinado de forma digital por CAMARA MUNICIPAL DE 
CAMACARI:13393780000129 
Dados: 2022.07.18 14:42:11 -03'00'


